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ورزشی - اقتصادی

سپهرغرب، گروه اقتصادی: بانک ها بايد چه 
اقداماتی را انجام دهند تا استراتژی حمايت از 
تولید را کلید بزنند؟ بازار پول چگونه می تواند 
باشد؟  تولیدکنندگان  مالی  منابع  تاًمین کننده  
آيا بايد ساختار بانک ها تغییر کند و يا با همین 

رويه  کنونی می توان به تولید کمک کرد؟
شــاید مهم ترین نکته و کلیدی ترین نتیجه  این 
نوشتار را بتوان در همین ابتدا به این شکل بیان کرد 
که تمامی تلاش ها، اقدام ها و سیاســت گذاری هایی 
که می بایست در جهت حمایت از محصول داخلی و 
کار و سرمایه ایرانی انجام گیرد، خواه یا ناخواه باید 
از مســیر اصلاح نظام بانکی بگذرد و برای آغاز این 
تحول نیز دو استراتژی هم زمان یعنی خصوصی سازی 
نظام بانکی و همچنین بین المللی ســازی این نظام 
امری ضروری و درعین حال ناگزیر اســت. دلیل این 
امر نیز ازیک طرف به ســاختار تأمین مالی در ایران 
مربوط می شود و از طرف دیگر به نقصان تاریخی و 

نهادی نظام بانکی مرتبط است.
با وجود نقش مهمی که بازارهای مالی به خصوص 
بورس و نیز شرکت های عظیم بیمه در سراسر جهان 
جهت تأمین مالی شــرکت ها و ســرمایه گذاری در 
کارخانه هــا ایفا می کنند، اما بایــد اذعان کرد که با 
وجود پیشرفت های انجام شده و اقدام های توسعه ای 
صورت گرفته برای گسترش این گونه نهادها در ایران، 
همچنان شــاکله  اصلی و ســاختار تأمین مالی در 
اقتصاد ایران متکی بر نظام بانکی )آن هم به شــکلی 

ناقص و غیر کارآمد( است.
البته نباید ناگفته بماند که محوریت نظام بانکی 
در تأمین مالی ســرمایه گذاری طرح های اقتصادی 
امــری مخصــوص ایران نیســت و در بســیاری از 
کشورهای توسعه نیافته و حتی کشورهای پیشرفته 
مشــاهده می شــود؛ اما مطالعه ای هرچند اجمالی 
در مورد ســاختار و عملکرد نظــام بانکی در همان 
کشــورها نشــان دهنده این حقیقت اســت که یک 
نظام بانکی محور و محل اتکای اقتصاد داخلی الزاماً 
می بایست از زیرسیستم های چابک، ساختار منعطف 

و فرآیندهای کارآمدتر و کاراتری برخوردار باشد.
این درحالی است که نظام بانکی در ایران با توجه 
به پیشــینه  اســتعماری آن به هنگام شکل گیری، 
عمدتاً در اختیار مقاصد بیگانگان بوده اســت. حتی 
پس از گســترش و انجام برخــی اصلاحات در نظام 
بانکی، به دلیل ســاختار سیاســی دولت های قبل از 
انقلاب اسلامی، این بانک ها عموماً به جای تخصیص 
منابــع کوچک و کمیــاب به طرح های ســودآور و 
پرُبازده، متأســفانه عموماً منابع پس اندازشده  مردم 
را در اختیار بخش عمومی قرار می دادند. از ســوی 
دیگر حجم وسیعی از این اعتبارات عموماً به مصارف 
جاری تعلق می گرفت و بدین سان روز به روز بر حجم 
بدنه  دولــت و ناکارآمدی آن و نیز ایجاد مطالبات و 

توقعات مردمی دامن می زد.
بعد از انقلاب اسلامی با توجه به ملی شدن بانک ها و 
همچنین تأکیدهای رهبر فقید انقلاب مبنی بر حرکت 
به ســوی نظام بانک داری اسلامی و بیرون رفتن ربا از 
سیستم بانکی، انتظار می رفت که بانک ها با رویکردی 
اسلامی به عنوان وکیل پس انداز کنندگان، منابع آنان را 
در ســودآورترین طرح ها و درواقع در جهت حمایت از 
محصولات دارای مزیت رقابتــی مصرف کنند؛ اما در 
عمــل به دلیل تفکر اقتصادی دولتــی حاکم بر عموم 

دولت مــردان در آن عصــر و گره خوردن با مســائل 
خطیری همچون تأمین مالی جنگ، دولت نظام بانکی 
را ملزم به اعطای بخش عظیمی از تسهیلات اعتباری 
سرمایه گذاری به بخش دولتی و تعاونی های شبه دولتی 
و همچنین تأمین مالی جبران عرضه  کالاها و خدمات 

در مناطق محروم و آسیب دیده کرد.
البته شــاید در آن مقطع و در ابتدای انقلابی که 
بر مبنای مطالبات به حق مردمی مســتضعف شکل 
گرفتــه بود و در مواجهه با ســیل درماندگان و نیز 
درگیر شدن در جنگی فرســاینده، بتوان بخشی از 
این اقدام ها را ناگزیر دانست، اما به هرحال روند امور 
به گونه ای پیش رفت که حتی با مرتفع شدن بخش 
زیادی از این مســائل، سیستم بانکی در ایران چنان 
دولتی و غیــر رقابتی باقی ماند که امروزه نمی تواند 
محــل اتکایی برای تولیدکننده  داخلی در مواجهه با 

فشار روزافزون رقابت بین المللی باشد.
      اهمیت خصوصی سازی نظام بانکی در 

اقتصاد ايران
اهمیت سرمایه گذاری و نقش مؤثر آن در رشد و 
توســعه  اقتصادی بر کسی پوشیده نیست. همچنین 
امروزه کسی نسبت به این موضوع که در کشورهای 
درحال توســعه حجم منابع سرمایه گذاری شــده به 
میــزان زیادی کمتــر از میزان مطلوب آن اســت، 
بی اطلاع نیست. در بسیاری از این کشورها دولت ها 
برای رســیدن به حجــم ســرمایه گذاری مطلوب، 
معمــولاً در اقتصاد دخالت می کننــد. البته این نوع 
دخالت دولت بیشــتر به صورت تدویــن برنامه های 
توســعه  اقتصادی و اجتماعی و یا تضمین و حمایت 

از سرمایه گذاری خارجی بوده است.
در برنامه هــای توســعه، دولت از راه گســترش 
مؤسســه های مالی ســرمایه گذاری نظیر بانک های 
سرمایه گذاری و مؤسسه های توسعه  مالی و حمایت 
از آنــان جهت اعطــای وام های ســرمایه گذاری با 
نرخ های کارمزد حمایت شــده، اتخاذ سیاســت های 
پولی و مالی مناســب جهت شکل گیری و گسترش 
بازار ســرمایه و درنهایت سرمایه گذاری مستقیم در 
بخش های تولیدی به منظور افزایش ســرمایه گذاری 
در اقتصاد دخالت کرده و تلاش می کند تا بخش های 
حقیقی اقتصــاد را متأثر کند و بــه تحرک وادارد. 
همان طور که بیان شــد، در اقتصاد ایران ســاختار 
تأمین مالی با اتکا بر نظام بانکی شکل گرفته است.

بااین حال در عمــل بانک ها منابــع پس اندازی 
مردم را به صورت انواع ســپرده جمع آوری می کنند 
و آن را به صــورت تســهیلات در اختیار بخش های 
مختلف به ویژه دولت و شــرکت های وابســته به آن 
قــرار می دهند. البته یکی از دلایــل اصلی این گونه 
تخصیــص، عدم وجــود بخش خصوصــی توانمند 
و پرُقــدرت در عرصــه  اقتصــاد و در عوض حضور 
متکثــر و متنوع انــواع شــرکت ها و کارخانه های 
دولتی اســت. بعد از انقلاب اســلامی با ملی شدن 
بانک ها و تســلط بیشتر دولت بر نظام بانکی، دولت 
حرکت جدیدی جهت اســتفاده از منابع بانکی برای 

افزایش ســرمایه گذاری و رشــد و توسعه آغاز کرد. 
در ایــن رویکرد دولت نظام بانکی را ملزم به اعطای 
تسهیلات بانکی، مشارکت مستقیم و سرمایه گذاری 
در پروژه های زیربنایی و صنایع سنگین و همچنین 
اعطای تسهیلات در قالب تبصره های قوانین بودجه  
ســنواتی به بخش های خصوصی و تعاونی به ویژه در 
مناطــق محروم، جهت افزایش تولید و عرضه  کالاها 

و خدمات کرد.
اهداف مهم دولت در این رویکرد، افزایش اشتغال 
در قالــب اهداف کلان اقتصادی و رفع محرومیت از 
مناطق محروم بوده است و از این رو در هیچ مقطعی 
نمی توان حرکت منابع را به ســمت بخش های صرفاً 
ســودآور شــاهد بود. بلکه حتی بخش هایی مانند 
بخش بازرگانی که بیشــترین ســودآوری را دارند، 
در طول این ســال ها یا با حجــم محدودی از منابع 
تغذیه شــده اند و یا با نرخ های سود بالاتری از آنان 
سود دریافت شــده است. درواقع تا زمانی که دولت 
اختیار بانک ها را در دســت داشــته باشد، نمی توان 
نتیجه ای جز تخصیص منابع به شــرکت های دولتی 

و یا تخصیص با اهداف غیر انتفاعی را شاهد بود.
تنها با شــکل گیری بانک های خصوصی است که 
مکانیســم تخصیص منابع به فعالیت های سودآور و 
یا به عبارت دیگــر حمایت مالی از طرح های دارای 
مزیت رقابتی تبدیل به روال غالب خواهد شد. البته 
در این نوشــتار موضوع مذکــور از آن جهت مورد 
نقد قرار می گیــرد که عموماً بخش های ســودآور، 

بخش هایی هســتند که از مزیت رقابتی برخوردارند 
و اتفاقاً در اولویت برای حمایت از تولید داخلی قرار 

می گیرند.
تنها با شــکل گیری بانک های خصوصی است که 
مکانیســم تخصیص منابع به فعالیت های سودآور و 
یا به عبارت دیگــر حمایت مالی از طرح های دارای 
مزیت رقابتی، تبدیل به روال غالب خواهد شــد. در 
این نوشتار موضوع مذکور از آن جهت مورد نقد قرار 
می گیرد که عموماً بخش های ســودآور، بخش هایی 
هســتند که از مزیت رقابتی برخوردارند و اتفاقاً در 
اولویت برای حمایت از تولید داخلی قرار می گیرند.

* بانکداری بین المللی و توسعه  آن
استراتژی دیگری که به منظور حمایت از محصول 
داخلــی باید به طور موازی بــا خصوصی مورد توجه 
قــرار بگیرد، تلاش برای ورود بــه عرصه  بانک داری 
بین المللی اســت. قبل از اینکه به تشــریح ضرورت 
بین المللی شدن نظام بانکی و الزامات آن بپردازیم، 
مناسب اســت تا این ضرورت را در بستری تاریخی 
مــورد واکاوی قرار دهیم. درواقع با این کار چرایی و 
چگونگی فرآیند جهانی شــدن صنعت بانک داری را 
نیز مورد مطالعه قرار داده ایــم. مروری بر تاریخچه  
موضوع نشــان می دهد که بانک هــای تجاری که با 
هدف سودآوری تأســیس شده بودند و در بازارهای 
محلی نقش واسطه  وجوه را ایفا می کردند، به تدریج و 
از دهه  1960 م به بعد مبادرت به گســترش شبکه  

شعب خود در خارج از کشور محل تأسیس کردند.

برای مثال بانک هــای آمریکایی که در دهه های 
40 و 50 به طــور مســتقل و صرفــاً در بازارهــای 
محلی فعالیت می کردنــد، در خلال پنج دهه  اخیر 
مبادرت به تأســیس واحدهایی در خارج از آمریکا 
کرده و در زمینه  فعالیت بانک داری بین المللی رشد 
بســیاری یافته اند. به طوری که باید اذعان کرد رشد 
فعالیت های بین المللی بانک های آمریکایی به مراتب 
بیشــتر و وسیع تر از رشــد فعالیت بانک های محلی 
در محل کشور تأسیس آن ها بوده است. برای مثال 
»ســیتی بانک« درحال حاضر بیش از دو هزار واحد 

در 89 کشور جهان دارد.
نکته  مهمی که باید توجه داشــت این است که 
به هیچ روی نمی توان نفوذ محصولات آمریکایی به 
بازارهای دور و نزدیک را بدون حمایت شبکه  عظیم 

بانک های خارجی این کشور ممکن دانست.
بااین حــال اگر ما بخواهیم چنین رویه ای را برای 
بانک های کشــورمان توصیه کنیم، باید مشکلات و 
موانع موجود را نیز درنظر داشــته باشــیم؛ زیرا هم 
بــرای افراد و هم برای مؤسســه ها ازجمله بانک ها، 
معاملات بین المللی به مراتب مشــکل تر از معاملات 

محلی هستند.
در ادامــه برخی از این موانــع را به اجمال مورد 

بررسی قرار می دهیم:
– محدودیت های اطلاعاتی

کاملًا بدیهی اســت که در حالت معمول هریک 
از مــا در معاملات با افراد و مؤسســه های خارجی، 

اطلاعــات محدودتری راجع به طــرف مقابل که با 
آن ها درحال معامله هستند، داریم و البته آن ها نیز 
اطلاعات کمتــری درباره  ما دارند. به هرحال در یک 
تعامل برد- برد این یک مشکل مهم تلقی می شود، 
زیرا اکثــر معاملات بــر پایه  عنصر اعتماد شــکل 
می گیرد. هم خریدار باید به فروشنده اعتماد کند که 
کالای مورد معامله را در ظرف زمانی مشخص ارسال 
خواهد کرد و هم فروشــنده باید به خریدار اعتماد 
داشته باشــد که وجه توافق شده را به موقع پرداخت 
کند. به هرحال نبودن اطلاعــات کافی امر اعتماد و 
درنتیجه تبادل و تعامل را با مشکل مواجه می کند.

– فاصله  مکانی
از دیگــر مواردی کــه ارتباطات بانکــی را بین 
کشــورها دشــوار می کنــد، فاصله  مکانــی میان 
آن هاســت. اگرچه امروزه فن آوری رایانه ای و شبکه  
جهانی بین بانکی تا حد زیادی این مشکل را مرتفع 
کرده اســت، امــا هنوز هم بعُد مکانی مشــکلات و 
ابهام هایی را در زمینه های مختلف بین طرفین ایجاد 
می کند. به خصوص هنگامی که قرار اســت بسیاری 
از مذاکره هــا بین طرفین به صــورت حضوری انجام 
گیــرد و یا نمایندگانی برای حل اختلاف ها و یا عقد 

قراردادها به سوی طرف مقابل اعزام شوند.
– سیستم های حقوقی متفاوت

شاید بتوان این مشکل را یکی از مهم ترین موانع 
تعامــلات بین المللی بانکی برای نظــام بانک داری 
کشــور ما دانست که عمدتاً به دلیل تفاوت در مبانی 
حقوقی، قوانین موضوعه، عرف قضائی دادگاه های ما، 
عقب ماندگی قانون تجارت و ســایر قوانین همچون 
قانون کار و تأمین اجتماعی، نسبت به موارد مشابه 
در دنیــا دانســت. درصورت بروز اختــلاف به دلیل 
وجود سیســتم ها و برداشت های حقوقی متفاوت در 

کشورها، مشکلات زیادی به وقوع می پیوندد.
– مشکلات پرداخت های بین المللی

ایــن قبیل مشــکلات معمولاً هنگامــی اتفاق 
می افتــد که با دریافــت و یا پرداخــت وجوه به 
اســعاری غیر از پول ملی، مواجه می شــویم؛ زیرا 
وسایل جاری پرداخت مانند چک دیگر به سادگی 
بانک ها  ندارند.  بین المللی کاربرد  در پرداخت های 
در راستای تســهیل امر تجارت بین المللی تلاش 
می کنند تا مشــکلات مشتری خود را در معاملات 
به طــرق مختلف رفــع  کنند، ازجملــه اینکه به 
آن ها اطلاعــات عرضه می کنند، ضمانت نامه  بانکی 
ارائه می دهند، اعتبار اســنادی گشایش می کنند، 
انجام می دهند، خریدوفروش اســعار  تأمین مالی 
خارجــی می کنند و درنهایت اینکه نقل و انتقالات 
پول را به نحو مطلوب به انجام می رســانند. تمام 
ایــن فعالیت هــای بانکی که در عین حال منشــأ 
دریافت کارمزد فراوان برای بانک ها می شــود، در 
جهت رفع نیاز مشــتریان و تســهیل امر تجارت 

است. بین المللی 
در بخش های بعدی از این سلسله نوشتار تلاش 
می کنیم تا دلایل گســترش فعالیت های بین المللی 
بانک ها را مورد بررســی قرار دهیــم و به دنبال آن 
انواع نحوه  حضور بانک ها در سطح بین المللی جهت 
تسهیل فعالیت ها را به بحث می گذاریم. امید است با 
طرح چنین مباحثی بتوان الزامات نهادی حمایت از 
تولید داخلی را حتی در آن سوی مرزها، ایجاد کرد.
* امین عسکری

بانک های ایرانی چگونه از تولیدات داخلی حمایت کنند؟
تذکراتی پیرامون حمایت از تولید ملی

رئیس هیئت ژیمناستیک کرمانشاه خبر داد:
پرش ژیمناستیک کرمانشاه 
برای جذب علاقه مندان بیشتر

سپهرغرب، گروه ورزشــی: رئیس هیئت ژيمناستیک 
کرمانشاه از فعالیت بالغ بر هشت هزار و 600 ورزشکار در 
سطح استان خبر داد و گفت: پس از هیئت فوتبال، دومین 
هیئت ورزشــی ازنظر تعداد ورزشــکاران سازمان يافته 

)بیمه شده( هستیم.
غلامرضا همتی در گفت وگویی اظهار کرد: خوشبختانه ازنظر 
تعداد مربی نیز وضعیت مطلوبــی داریم، به گونه ای که در بخش 
بانــوان نزدیک به 100 نفر که 10 نفــر آن ها کاملًا حرفه ای و از 

ورزشکاران سابق این رشته هستند، فعالیت می کنند.
وی ادامــه داد: در بخــش آقایان نیز حــدود 30 مربی داریم 
که هفت نفر آن ها حرفه ای و در باشــگاه های ژیمناستیک استان 

مشغول تمرین دادن ورزشکاران هستند.
همتی همچنین تعداد باشــگاه های خصوصی ژیمناستیک در 
ســطح اســتان را 100 مورد ذکر کرد و گفت: اکثر این باشگاه ها 
در شــهر کرمانشاه مشــغول تعلیم کارآموزان و ورزشکاران خود 

هستند.
      افتتاح سالن های اختصاصی برای ژيمناست کاران 

صحنه و اسلام آباد غرب
رئیس هیئت ژیمناســتیک استان کرمانشاه در ادامه به برخی 
اقدامات و موفقیت های سال گذشــته این مجموعه اشاره کرد و 
افــزود: یکی از ایــن اقدامات افتتاح ســالن های اختصاصی برای 
ژیمناست کاران صحنه و اسلام آباد غرب بود که قطعاً روند توسعه 
این رشــته ورزشــی را در آن ها سرعت می بخشــد، ضمن اینکه 

کنگاور نیز از قبل سالن اختصاصی داشت.
وی با اشــاره به فعــال بودن هیئــت ژیمناســتیک در 11 
شهرستان استان، گفت: تنها هیئت های سنقروکلیایی، گیلانغرب 
و ثلاث باباجانی فعال نیستند که تلاش می کنیم با یافتن فردی از 
خانواده ژیمناستیک در این شهرستان ها، آن ها را نیز فعال کنیم.
همتــی با بیان اینکه به جز صحنه، اســلام آباد غرب و کنگاور، 
ژیمناســتیک کاران دیگر شهرســتان های فعال در ســالن های 
مشترک با هیئت های دیگر تمرین و فعالیت می کنند، اظهار کرد: 

عمده این سالن ها و تشک ها نیز برای رشته ما استاندارد نیست.
      هزينــه 100 میلیــارد ريالی تجهیــزات کامل 

ژيمناستیک
این مقام مســئول در هیئت ژیمناستیک همچنین به هزینه 
گزاف وســایل این رشته ورزشی اشاره و اذعان کرد: برای تجهیز 
یک ســالن ژیمناســتیک به حدود 100 میلیارد ریال اعتبار نیاز 
اســت تا 6 وسیله مورد نیاز آقایان و چهار وسیله مورد نیاز بانوان 

خریداری شود.
وی گفت: هم اکنون یک ســالن اختصاصی ژیمناســتیک در 
مجموعه ورزشی آزادی کرمانشاه برای ورزشکاران ما وجود دارد و 
خوشبختانه امکانات و تجهیزات مناسب و استانداردی هم به آن 

اختصاص داده شده است.
همتــی تصریح کرد: تلاش می کنیم تا با کمک فدراســیون و 
اداره کل ورزش و جوانان اســتان، به دیگر سالن های اختصاصی 

ژیمناستیک نیز تجهیزات کافی اختصاص یابد.

خبــر خبر خوش برای باشگاه داران؛

بخشیدگی اجاره بهای اسفند و فروردین اماکن ورزشی استان همدان
و  ورزش  مديرکل  ورزشــی:  گروه  سپهرغرب، 
جوانان اســتان همدان گفت: اجاره بهای اسفند و 
فروردين اماکن واگذاری شده به بخش خصوصی در 

استان همدان بخشیده شد.
محســن جهانشــیر با تأکید بر لزوم حمایت از بخش 
خصوصی برای مهار هرچه زودتــر بیماری کرونا، گفت: 
اســتان همدان دارای بیش از 600 باشــگاه و مجموعه 
ورزشــی خصوصی و دولتی اســت که به واســطه شیوع 
ویروس کرونا از ابتدای اســفندماه برابر تصمیمات ستاد 
پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا بسته  شده و هیچ گونه 

فعالیتی ندارند.
وی افزود: به دســتور وزیــر ورزش و جوانان، با توجه 
به تعطیلی اماکن و فضاهای ورزشــی برای جلوگیری از 
انتشار ویروس کرونا، اجاره بهای اماکن دولتی واگذارشده 
به بخش خصوصی در ماه های اســفند و فروردین به طور 

کامل بخشیده شد.
مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان با بیان اینکه 
از بخــش خصوصی در ورزش حمایــت می کنیم، گفت: 

ادامه بخشــودگی در موضوع اجاره بهــای بیش از 300 
اماکن ورزشی متعلق به اداره کل ورزش و جوانان استان 
همدان بســتگی بــه وضعیت کنترل بیمــاری کرونا در 

روزهای آینده دارد.
وی با اشــاره به اینکه به سبب تعطیلی اماکن ورزشی 
در کشور حدود 6 هزار میلیارد تومان به ورزش و جوانان 

خســارت وارد شده اســت، بیان کرد: استان همدان نیز 
در این زمینه مســتثنا نیســت، بنابراین با پیگیری های 
صورت گرفتــه و حمایــت و همراهی دولــت امیدواریم 
بتوانیم هرچه ســریع تر ویروس کرونا را شکست دهیم و 
آثار اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی متأثر از این ویروس را 

در کشور و استان همدان کاهش دهیم.
جهانشــیر ضمن تقدیر از همکاری مدیران سالن ها و 
مجموعه های ورزشی درخصوص اجرای متعهدانه مصوبات 
ستاد ملی کرونا در تعطیلی باشگاه های ورزشی، گفت: بنا 
بر اعلام ستاد ملی پیشــگیری و مقابله با کرونا تعطیلی 
اماکن ورزشی استان همدان تا 15 اردیبهشت ماه و کلیه 
فعالیت ها و مســابقات ورزشی نیز تا پایان اردیبهشت ماه 

تعطیل است.
وی در پایــان خاطرنشــان کــرد: بــا پیگیری های 
صورت گرفته و همچنین مســاعدت های دولت امیدواریم 
بتوانیــم تســهیلات حمایتی نیــز بــرای اماکن ورزش 
خصوصی اســتان همــدان درنظر بگیریم تا بخشــی از 

خسارات آن ها جبران شود.

پرسپولیس صاحب پُرطرفدارترین لوگوی 
فوتبال آسیا
ســپهرغرب، گروه ورزشی: با رأی 83 
درصدی مخاطبان وب سايت کنفدراسیون 
پرسپولیس  باشگاه  لوگوی  آسیا،  فوتبال 
به عنوان پرُطرفدارترين لوگو بین تیم های 

آسیايی انتخاب شد.
چندروز پیش کنفدراســیون فوتبال آســیا 
یک نظرسنجی را با عنوان پرُطرفدارین لوگوی 

باشگاهی فوتبال در آسیا برگزار کرد و حالا نتیجه آن مشخص شده است. در 
این نظرخواهی بیش از 100 هزار نفر شــرکت کردند که 83 درصد آن ها به 

لوگوی باشگاه پرسپولیس رأی دادند.
در بین گزینه ها القادسیه کویت، ججو یونایتد کره جنوبی، ناگویا گرامپس 
ژاپن، پارسیپورای اندونزی و بنگال غربی هند نیز در کنار پرسپولیس حضور 
داشــتند که تیم هندی بــا 13 درصد از آرا در رتبــه دوم جای گرفت. این 
درحالی است که نبود گزینه های بیشتر، سبب اعتراض طرفداران دیگر تیم ها 

شده بود.
در توضیح AFC برای لوگوی پرســپولیس به این مورد اشــاره شده که 
این نام، پایتخت هخامنشــیان را تشــکیل می داد و یــک عنصر تاریخی در 
ایران به شــمار می رود. همچنین آمده که پرســپولیس در این سال ها لوگوی 
خود را بارها تغییر داده، اما از ســال 2012 لوگوی این تیم به همین شــکل 
باقی مانده و همچنین نام پرســپولیس در انگلیسی و فارسی به همین شکل 

تلفظ می شود.

بانوی فوتبالیست کردستانی:
ادامه یا پایان لیگ برتر فوتبال بانوان

 برای تیم وچان فرقی ندارد
تیم  بازيکن  ورزشی:  گروه  سپهرغرب، 
فوتبال لیگ برتری وچان کردستان گفت: 
تیم وچان شــانس قهرمانی در لیگ برتر 
فوتبال بانوان را داشــت، اما گاهی نتیجه 

جور ديگری رقم می خورد.
فروغ مــوری در گفت وگویی اظهار کرد: در 
این روزهــای قرنطینه در خانه می مانیم و یک 

ساعت تمرینات بدنسازی انجام می دهیم. باید دید شرایط به چه شکلی پیش 
می رود و شاید تا پایان اردیبهشت ماه وضعیت موجود نسبت به ویروس کرونا 

بهتر شود، اما هنوز چیزی مشخص نیست.
وی تصریــح کرد: تا پایان اردیبهشــت ماه را که درنظر بگیریم، ســه ماه 
می شــود که بازیکنان از مسابقات ورزشــی دور بوده اند و این مدت زمان به 
بدن ورزشــکاران آسیب وارد می کند. یک ســری از بازیکنان حتی تمرینات 

بدنسازی هم نداشته اند.
موری افزود: تیم هایی که در رده سوم و چهارم جدول قرار دارند و تیم های 
پایین جدولی، نظرشان بر این است که مسابقات را برگزار کنند، اما یک سری 
دیگر از بازیکنان و باشگاه ها خواستار اتمام لیگ هستند، باید دید نظر اکثریت 

بر کدام است.
بازیکن تیم وچان کردستان در ادامه به خبرنگار باشگاه خبرنگاران گفت: 
تیــم ما در جایگاه دوم جدول قرار دارد و ادامــه یا اتمام لیگ فرقی برایمان 
ندارد. شرایط بازی های امســال خوب بود و شانس قهرمانی هم داشتیم، اما 
فوتبال گاهی روی خوشــش را نشان نمی دهد؛ جای شکرش باقیست که تیم 
ســنندج توانست مقام بیاورد و ســمیه خرمی از تیم ما، عنوان خانم گلی را 

کسب کرد.

رئیس هیئت نابینایان و کم بینایان همدان:

دورخیز ورزشکاران همدانی برای کسب حداقل 2 سهمیه پاراالمپیک
ســپهرغرب، گروه ورزشــی: رئیس هیئت 
برای کسب  گفت:  کم بینايان همدان  و  نابینايان 
دو ســهمیه بازی های پاراالمپیک توکیو حساب 

باز کرده ايم.
سمیه ســهیلی اظهار کرد: حمید اسلامی و وحید 
علی نجیمی هردو در رشــته دوومیدانی جزء امیدهای 

اصلی کشورمان در کسب سهمیه هستند.
وی اضافه کرد: هردو از قهرمانان ارزنده ملی هستند 
که سابقه کسب نشان های رنگارنگ بین المللی را دارند 
و اکنون نیز تعویق بازی های پاراالمپیک فرصت خوبی 

شد تا با آمادگی بهتر در کسب سهمیه تلاش کنند.
ســهیلی بیان کرد: هم اینک هردو ملی پوش دونده 
کشــورمان به صورت انفرادی در خانــه تمرین دارند 
و امیــدوارم با قطع ویروس کرونا، هرچه ســریع تر به 

میادین بازگردند.
رئیــس هیئــت نابینایــان و کم بینایــان همدان 
خاطرنشــان کرد: به هرحــال هردو ملی پــوش برای 
آماده ســازی بهتر نیاز به استفاده از سالن بدنسازی و 

استخر دارند.
وی اظهار کرد: البته تا زمان مسابقات فرصت لازم 
وجــود دارد و به صورت مســتمر وضعیت آمادگی این 

دونده ها را پیگیری می کنیم.
رئیس هیئت نابینایــان و کم بینایان همدان تأکید 
کــرد: قول کســب ســهمیه را می دهــم، چراکه در 
چندسال اخیر نه تنها جزء بهترین های کشور بوده ایم، 

بلکه در میادین بین المللی نیز نشــان های رنگارنگ را 
به ارمغان آورده ایم.

وی اضافــه کرد: برای کســب موفقیــت قهرمانان 
نابینای اســتان از هیچ حمایتی فروگذار نیســتیم و 
دستگاه ورزش استان نیز در حد توان کمک های لازم 

را داشته است.
ســهیلی از حمید اســلامی به عنوان بخت نخست 
کسب ســهمیه پاراالمپیک نام برد و گفت: این دونده 
پرُافتخار همدانی از کمنــد مصدومیت رهایی یافته و 

اکنــون تمرین های منظم آماده ســازی خود را دنبال 
می کند.

وی افزود: درمجموع هردو قهرمان نیاز به تمرین در 
فضای باز دارند تا با دونده همراه بتوانند برنامه فعالیت 

بدنی خود را ادامه دهند.
بــه گــزارش ایرنا هم اکنــون 100 ورزشــکار در 
رشــته های مختلف نابینایــان و کم بینایــان همدان 
فعالیت دارند کــه دوومیدانــی پرُافتخارترین ورزش 

نابینایان و کم بینایان همدان است.


